[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ УБЕЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  06 ноября 2019  года

                         №   83
ст. Убеженская
О проведении  аукциона по продаже земельных участков находящихся в муниципальной собственности с кадастровыми  номерами: 23:34:0102001:301,   23:34:0102001:144,   23:34:0102003:233,  23:34:0105001:140 ,

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,  решением Совета Убеженского сельского поселения Успенского района  от 06 марта 2018 года № 179 «Об утверждении Положения о порядке управления и  распоряжения объектами муниципальной собственности Убеженского сельского поселения Успенского района», Уставом Убеженского сельского поселения Успенского района, постановляю:
            1. Провести открытый аукцион по продаже  земельных участков с кадастровыми номерами 23:34:0102001:301, 23:34:0102001:144,  23:34:0102003:233, 23:34:0105001:140.
      2. Утвердить извещение о проведении открытого аукциона по продаже  земельных участков с кадастровыми номерами 23:34:0102001:301, 23:34:0102001:144,  23:34:0102003:233, 23:34:0105001:140. (приложение № 1).

                  3.  Ведущему специалисту администрации Убеженского сельского поселения Успенского района Касьяновой Ю.В. разместить извещение о проведении открытого аукциона по продаже  земельных участков в печатном издании (газета «Рассвет»), а также на официальном сайте Российской Федерации www.torgi.gov.ru, и официальном сайте администрации Убеженского сельского поселения Успенского района  www.ubezhenskoe. ru.
                  4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

                  5.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности
главы Убеженского сельского

поселения Успенского района                                            М.В. Роженко

                                                  Приложение № 1

                                             к постановлению администрации
                                                             Убеженского сельского
                                                                        поселения Успенского района
                                                                    от 06.11.2019 года  № 83
ИЗВЕЩЕНИЕ

О проведении открытого аукциона  по продаже земельных участков находящихся в муниципальной собственности с кадастровыми  номерами: 23:34:0102001:301, 23:34:0102001:144, 23:34:0102003:233,   23:34:0105001:140
12 ноября 2019 года
           Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района информирует о проведении аукциона по продаже земельных участков, находящихся в собственности администрации Убеженского сельского поселения Успенского района.

Организатор торгов (Продавец) – Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района. Адрес: 352476, Краснодарский край, Успенский район, станица Убеженская, улица Кубанская, 25.

Реквизиты постановления о проведении торгов: Постановление администрации Убеженского сельского поселения Успенского района № 83 от 06.11.2019 года «О проведении аукциона по продаже земельных участков находящихся в муниципальной собственности с кадастровыми номерами 23:34:0102001:301, 23:34:0102001:144, 23:34:0102003:233, 23:34:0105001:140».

Участниками аукциона могут являться только граждане
Дата начала приема заявок на участие в аукционе – 12 ноября 2019 года
Дата окончания приема заявок на участие в аукционе –  06 декабря 2019 года до 15:00 час.
Время и место приема заявок и прилагаемых к ним документов – в рабочие дни с 09:00 до 13:00 часов и с 14:00 до 16:00 часов по адресу: Успенский район, станица Убеженская, улица Кубанская, 25, кабинет финансиста.
Контактные телефоны - 8 (86140) 6-36-42, 6-36-67
Дата, время и место определения участников аукциона –  09   декабря 2019 года в 10:00 час по адресу: Успенский район, станица Убеженская, улица Кубанская, 25, кабинет главы.
Место проведения аукциона и подведения итогов аукциона: Успенский район, станица Убеженская, улица Кубанская, 25 , кабинет главы, 11 декабря 2019 года в 15.00 часов.
Осмотр земельных участков на местности в любое время в течении периода приема заявок.

Технические условия подключения (технологического присоединения), максимально/минимально допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строительства определены.
Порядок проведения аукциона:

- аукцион ведет аукционист;

- аукцион начинается с оглашения аукционистом наименования, основных характеристик и начальной цены земельного участка, «шага аукциона» и порядка проведения аукциона. Аукционист информирует участников аукциона об использовании в ходе проведения аукциона средств аудио- (видео-) записи;

- участникам аукциона выдаются пронумерованные билеты, которые они поднимают после оглашения аукционистом начальной цены земельного участка и каждого очередного размера начальной цены земельного участка в случае, если готовы заключить договор купли-продажи в соответствии с этим размером цены земельного участка;

- каждый последующий размер цены земельного участка аукционист назначает путем увеличения текущего размера начальной цены земельного участка на «шаг аукциона». После объявления очередного размера цены земельного участка аукционист называет номер билета участника аукциона, который первым поднял билет, и указывает на этого участника аукциона. Затем аукционист объявляет следующий размер цены земельного участка в соответствии с «шагом аукциона»;

- при отсутствии участников аукциона, готовых заключить договор купли-продажи в соответствии с названной аукционистом ценой земельного участка, аукционист повторяет эту цену земельного участка три раза.

          Если после троекратного объявления очередной цены ни один из участников аукциона не поднял билет, аукцион завершается. Победителем аукциона признается тот участник аукциона, номер билета которого был назван аукционистом последним;

- по завершении аукциона аукционист объявляет о продаже земельного участка, называет цену и номер билета победителя аукциона.

          Результат аукциона оформляется протоколом, который подписывается организатором аукциона и победителем аукциона в день проведения аукциона. В соответствии со статьей 448 ГК РФ протокол о результатах аукциона имеет силу договора, лицо, выигравшее аукцион, при уклонении от подписания протокола о результатах аукциона утрачивает внесенный им задаток.

          Протокол о результатах аукциона составляется в 2-х экземплярах, один из которых передается победителю аукциона, а второй остается у организатора аукциона.

Если договор купли-продажи земельного участка, в течении тридцати дней со дня направления победителю аукциона проектов указанного договора не был подписан и представлен победителем аукциона в уполномоченный орган, организатор аукциона предлагает заключить указанный договор иному участнику аукциона, который сделал предпоследнее предложение о цене предмета аукциона, по цене, предложенной победителем аукциона.

Форма торгов и подачи предложений: открытый аукцион.

Для участия в аукционе заявители представляют в установленный в извещении о проведении срок, следующий перечень документов:
1) Заявка на участие в аукционе с указанием банковских реквизитов счета для возврата задатка;
2) Копии документов, удостоверяющих личность заявителя (для граждан);
3) Надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если заявителем является иностранное юридическое лицо;
4) Документы, подтверждающие внесение задатка.
          Заявка на участие в аукционе, поступившая по истечении срока приема заявок, возвращается заявителю в день ее поступления.

          Заявитель имеет право отозвать принятую организатором аукциона заявку на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок, уведомив об этом в письменной форме организатора аукциона. Организатор аукциона обязан возвратить заявителю внесенный им задаток в течение трех рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки. В случае отзыва заявки заявителем позднее дня окончания срока приема заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона.

Характеристика имущества:
Лот № 1.  Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1883 кв.м., расположенный по адресу: Краснодарский край, Успенский район, станица Убеженская, улица Энгельса, 29, собственность,  кадастровый номер 23:34:0102001:301.
Обременения, ограничения прав: отсутствуют
Начальная цена земельного участка –  73 437,00 (семьдесят три тысячи четыреста тридцать семь) рублей.
«Шаг аукциона»: 3% от начальной стоимости земельного участка, что составляет  2 203.11 (две  тысячи двести три  рубля 11 копеек) рубля.
Задаток в размере 20% от начальной цены – 14 687.40 (четырнадцать тысяч шестьсот восемьдесят семь  рублей 40 копеек) рублей.
 Лот № 2.  Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 2791 кв.м., расположенный по адресу: Краснодарский край, Успенский район, станица Убеженская, улица Краснодарская,19, собственность, кадастровый номер 23:34:0102001:144.
Обременения, ограничения прав: отсутствуют
Начальная цена земельного участка –  97 685,00 (девяносто семь тысяч шестьсот восемьдесят пять ) рублей.
«Шаг аукциона»: 3% от начальной стоимости земельного участка, что составляет  2 930,55 (две тысячи девятьсот тридцать рублей 55 копеек) рублей.
Задаток в размере 20% от начальной цены – 19 537.00 (девятнадцать тысяч пятьсот тридцать семь рублей 00 копеек) рублей.

Лот № 3.  Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 2328 кв.м., расположенный по адресу: Краснодарский край, Успенский район, станица Убеженская, улица Ленина, 83, собственность, кадастровый номер 23:34:0102003:233.
Обременения, ограничения прав: отсутствуют
Начальная цена земельного участка –  86 136,00 (восемьдесят шесть тысяч сто тридцать шесть) рублей.
«Шаг аукциона»: 3% от начальной стоимости земельного участка, что составляет  2 584, 08 (две  тысячи пятьсот восемьдесят четыре  рубля 08 копеек) рубля.
Задаток в размере 20% от начальной цены – 17 227, 20 (семнадцать тысяч двести двадцать семь  рублей 20 копеек) рублей.

Лот № 4.  Земельный участок, категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 800 кв.м., расположенный по адресу: Краснодарский край, Успенский район, хутор Новенький, улица Ленина, 93, собственность, кадастровый номер 23:34:0105001:140.
Обременения, ограничения прав: отсутствуют
Начальная цена земельного участка –  132 000,00 (сто тридцать две тысячи ) рублей.
«Шаг аукциона»: 3% от начальной стоимости земельного участка, что составляет  3 960,00 (три тысячи девятьсот шестьдесят  рублей 00 копеек) рублей.
Задаток в размере 20% от начальной цены – 26 400,00 (двадцать шесть тысяч  четыреста рублей 00 копеек) рублей.
Сведения обо всех предыдущих торгах по продаже имущества:
 Указанное в настоящем информационном сообщении имущество продается впервые.
С иной информацией, имеющейся у Продавца, претенденты могут ознакомиться по адресу: Успенский район, станица Убеженская, ул. Кубанская, 25, кабинет финансиста,  по рабочим дням с 9:00 до 13:00 и с 14:00 до 16:00. Контактный телефон 8(86140) 6-36-67.
Порядок внесения задатка участниками аукциона.

Задаток в размере 20% от начальной стоимости предмета аукциона вносится по   06 декабря  2019 года включительно на счет:
МКУ «Финансовое управление в Успенском районе» (Администрация Убеженского сельского поселения Успенского района, л/с 992.41.071.0)
Банк: РКЦ Армавир, г. Армавир,

ИНН 2357005880, КПП 235701001

р/с 40302810003065000044
БИК 040306000
Документом, подтверждающим поступление задатка на счет, является выписка из этого счета.
Порядок возврата и удержания задатка:
Задаток возвращается в течение трех рабочих дней:

- претенденту со дня поступления письменного уведомления об отзыве заявки на участие в аукционе;

- со дня оформления протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, претенденту, не допущенному к участию в аукционе;

- со дня подписания протокола о результатах аукциона участнику, не победившему в аукционе;

- со дня принятия организатором аукциона решения об отказе в проведении аукциона.

          Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, задаток, внесенный иным лицом, с которым договор купли-продажи заключается в соответствии с пунктами 13, 14 или 20 статьи 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации засчитываются в счет стоимости земельного участка. Задатки, внесенные этими лицами, не заключившими в установленном ст.39.12Земельного кодекса Российской Федерации порядке договор купли-продажи вследствие уклонения от заключения указанного договора, не возвращаются.

Порядок приема заявок на участие в аукционе: заявка с прилагаемыми документами в соответствии с перечнем, опубликованном в извещении, представляется заявителем (либо представителем заявителя на основании нотариально заверенной доверенности) в сроки, указанные в извещении, регистрируется организатором торгов в журнале приема заявок с присвоением каждой заявке номера и с указанием даты и времени подачи документов. Один заявитель имеет право подать только одну заявку на участие в аукционе.

          Заявка, поступившая по истечении срока ее приема, возвращается в день ее поступления.
Порядок определения участников аукциона:

Заявитель не допускается к участию в аукционе в следующих случаях:

- непредставление необходимых для участия в аукционе документов или представление недостоверных сведений;

- непоступление задатка на дату рассмотрения заявок на участие в аукционе;

- подача заявки на участие в аукционе лицом, которое в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами не имеет права быть участником конкретного аукциона, приобрести земельный участок в собственность;

- наличие сведений о заявителе, в предусмотренном реестре недобросовестных участников аукциона.

Дата, время и порядок осмотра земельного участка: с момента публикации извещения о проведении аукциона по указанному месторасположению в любое время самостоятельно.

Срок заключения договора купли-продажи земельного участка:  если по окончании срока подачи заявок на участие в аукционе подана только одна заявка на участие в аукционе или не подано ни одной заявки на участие в аукционе, аукцион признается несостоявшимся. Если единственная заявка на участие в аукционе и заявитель, подавший указанную заявку, соответствуют всем требованиям и указанным в извещении о проведении аукциона  и условиям аукциона, уполномоченный орган в течение десяти дней со дня рассмотрения указанной заявки обязан направить заявителю три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по начальной цене предмета аукциона. Победителю аукциона направляется  три экземпляра подписанного проекта договора купли-продажи. При этом договор купли-продажи земельного участка заключается по цене, предложенной победителем аукциона. Не допускается заключение указанных договоров ранее чем через десять дней со дня размещения информации о результатах аукциона на официальном сайте.
Организатор аукциона принимает решение об отказе  в проведении аукциона: в случае выявления обстоятельств, предусмотренных пунктом 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации. Извещение об отказе в проведении аукциона размещается на официальном сайте организатором аукциона в течение трех дней со дня принятия данного решения. Организатор аукциона в течение трех дней со дня принятия решения об отказе в проведении аукциона обязан известить участников аукциона об отказе в проведении аукциона и возвратить его участникам внесенные задатки.
Заключительные положения
Все вопросы, касающиеся проведения аукциона, не нашедшие отражения в настоящем информационном сообщении, регулируются законодательством Российской Федерации.
Исполняющий обязанности

главы Убеженского сельского

поселения успенского района                                            М.В. Роженко

Приложение № 1
В администрацию Убеженского сельского

 поселения Успенского района
ФОРМА ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ
«_____» ________20____г.                                                                  ст. Убеженская
Заявитель____________________________________________________________________
 ( полное наименование юридического лица, подавшего заявку, фамилия, имя, отчество и паспортные данные и ИНН
физического лица, подавшего заяаку)
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(для юридического лица - полное наименование, местонахождение;
для физического лица - ФИО, место жительства, паспортные данные;
для всех - ИНН, банковские реквизиты для возврата задатка; номер контактного телефона)
в лице _______________________________________________________________________
                                                                            (фамилия, имя, отчество, должность)
действующего на основании ____________________________________________________
                                                      (наименование документа)
 ознакомившись с информационным сообщением о проведении аукциона _____________________________________________________________________________
                                                              (источник ознакомления с информационным сообщением))
 Просит допустить к участию в аукционе продаже муниципального  имущества, с кадастровым номером________________, расположенного по адресу:_______________________________________________________________________
И обязуюсь соблюдать порядок проведения аукциона, установленный законодательством Российской Федерации и Краснодарского края, и выполнить требования, содержащееся в информационном сообщении о его проведении.

Реквизиты счета для возврата задатка____________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Юридический адрес и почтовый адрес заявителя__________________________________________________________________________________________________________________________________________________

К заявке прилагаются документы на _______ листах в соответствии с описью.

Подпись заявителя                                                                                  Отметка о принятии

(его полномочного представителя)                                                       заявки организатором

час_____ мин______                                                                               аукциона

«_____»________________ 2018 г. м.п.

Приложение № 2
ОПИСЬ ДОКУМЕНТОВ,
представляемых для участия в аукционе
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
( предмет аукциона)
К заявке на участие в аукционе представляются следующие документы:
	№ п\п
	Наименование
	Номер листа

	1

	2

	3

	4

	…

Претендент (его полномочный представитель):
 __________________ ________________________
(подпись)             м.п.                     (Ф.И.О.)